26/04/2019 SEI/IFMG - 0303982 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=355874&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001571&infra_hash=f4a5cf3… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 57 DE 25 DE ABRIL DE 2019

Dispõe sobre a nomeação de Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Visitante do Polo de Inovação IFMG, regido pelo
Edital 48/2019.

O DIRETOR GERAL DO POLO DE INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS, nomeado pela Portaria IFMG Nº 173, de 14 de fevereiro de 2017, publicada no DOU de 15/02/2017, Seção 2, pág. 23, tendo definidas suas
atribuições na Portaria IFMG Nº 194, de 16 de fevereiro de 2017, publicada no DOU de 22/02/2017, Seção 1, pág. 19; Retificada pela Portaria IFMG Nº 365,
de 2 de abril de 2019, publicada no DOU no dia 08/04/2019, Seção 1, pág. 22.
RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros abaixo para comporem a Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para  contratação de Professor Visitante para o
Polo de Inovação IFMG, regido pelo edital 48 de 18 de março de 2019.

             Nome        Siape          Função

Alexandre Pimenta    1546695   Presidente

Adriano Olímpio Tonelli    1685136   Membro

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/04/2019

26/04/2019 SEI/IFMG - 0303982 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=355874&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001571&infra_hash=f4a5cf3… 2/2

Manoel Pereira Júnior    1578859   Membro

Art. 2º Conforme item  1.5  inciso I do Edital, caberá á comissão  de seleção atestar  a comprovação de  competência em ensino, pesquisa e extensão
tecnológicos ou reconhecimento da qualificação profissional pelo mercado de trabalho do candidato aprovado  que não possuir o título de doutor.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Esta portaria deverá ser publicada no boletim Eletrônico de Serviço do IFMG.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Pimenta, Diretor(a) Geral, em 26/04/2019, às 10:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0303982 e o código CRC 6BA6BDA7.

23211.001422/2018-50 0303982v1